
 

 

 

 
Decreto n. 3994 

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO  il D.R. n. 2455 del 24/05/2019 con cui è stato riformulato il “Regolamento per la 
chiamata dei professori di ruolo ai sensi dell’art.18 e 24 della Legge del 30.12.2010, 
n.240; 

VISTO il D.R. n. 351 del 6/2/2020, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 14 del 18/02/2020, con il quale è 
stata indetta la procedura selettiva per la chiamata di un professore universitario di di II 
fascia, ai sensi dell’art.18 - comma 1 – della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 
06/I1 - Diagnostica per immagini, radioterapia e  neuroradiologia e il settore scientifico-
disciplinare MED/37 – Neuroradiologia presso il Dipartimento Interdisciplinare di 
Medicina, (codice selezione PA 351/2020); 

VISTO il D.R. n. 1301 del 25/05/2020, con cui è stata nominata la commissione della suddetta 
procedura,   

VISTI i verbali redatti dalla Commissione, e in particolare il verbale n. 4, dal quale risulta che 
alla prova didattica è presente il candidato Muto Mario mentre è assente la candidata 
Dicuonzo Franca;   

VISTA  la nota in data 4/11/2020, assunta al protocollo generale di questa Amministrazione in 
stessa data al n.69521, con cui l’avv. Caputi Iambrenghi Vincenzo, fa presente che la sua 
assistita, dott.ssa Dicuonzo Franca, è venuta a conoscenza “in via informale, che le prove 
selettive si sarebbero tenute il 26 e 27 ottobre, senza la sua partecipazione, in quanto 
nessun avviso via e mail questa volta ella aveva ricevuto intorno alla nuova data delle 
prove orali”;  

CONSIDERATO inoltre che con la predetta nota l’avvocato Caputi Iambrenghi fa presente, inoltre, 

che, comunque, il diario dello svolgimento della prova didattica non ha tenuto conto dei 

20 giorni di preavviso previsti dall’art. 7 del DPR 487/1994, necessari “per la preparazione 

al colloquio” da parte dei candidati, pertanto per le motivazioni esposte chiede che la 

dott.ssa DICUONZO Franca possa sostenere la prova didattica; 

VISTE  le note a mezzo mail con cui questa Amministrazione, come da prassi, ha regolarmente 

inoltrato ai candidati tutte le comunicazioni inerenti la prova didattica e che dette 

comunicazioni sono state rese note mediante pubblicazione sulla pagina 

https://reclutamento.ict.uniba.it/chiamata-prof/chiamata-associati/351-20, pagina 

dedicata alla procedura di cui trattasi; 

 ACCERTATO che né il bando di concorso e né il Regolamento di Ateneo sulla chiamata dei professori 

definiscono le modalità con cui deve essere comunicato ai candidati il diario di svolgimento 

della eventuale prova didattica disposta dalla commissione;  

RITENUTO, pertanto, di dover ammettere la candidata Dicuonzo Franca alla prova didattica vista 
l’impossibilità di accertare l’effettiva ricezione della comunicazione all’indirizzo mail eletto 
ai fini della procedura e al fine di evitare l’insorgere di eventuali contenziosi con 
l’incertezza di un esito positivo a favore di questa Amministrazione;  

RITENUTO, infine, di non dover assicurare i 20 giorni di preavviso per sostenere la prova didattica, 
come richiesto dalla ricorrente, per la peculiarità di svolgimento della prova stessa poiché  



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 3994  
 

Direzione  Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale 
U.O. Procedure concorsuali  

Oggetto: Riconvocazione Commissione procedura chiamata di un professore II fascia - art. 18 comma 1 legge 240/2010 – SSD MED/37  - 
Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (cod. selezione PA 351/2020) 

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

i candidati scelgono l’argomento su cui dovrà vertere la prova didattica 24 ore prima di 
sostenerla;  

DECRETA 

Per le motivazioni addotte in premessa è riconvocata la Commissione della procedura selettiva per la 
chiamata di un professore universitario di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 
30 dicembre 2010, n.240, presso il Dipartimento di Interdisciplinare di Medicina di questa Università, 
per il settore concorsuale 06/I1 - Diagnostica per immagini, radioterapia e  neuroradiologia e il 
settore scientifico-disciplinare MED/37 – Neuroradiologia (codice della selezione PA 351/2020), al 
fine di procedere all’espletamento della prova didattica della candidata Dicuonzo Franca.  

L’avviso riportante il diario e le modalità di espletamento della prova didattica, o un eventuale rinvio,  
sarà reso noto il decimo giorno successivo alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 
della U.O. Procedure concorsuali 351/20 — U.O. Procedure Concorsuali (uniba.it). Tale pubblicazione 
rappresenta l'unico mezzo di pubblicità legale e avrà valore di notifica personale a tutti i candidati 
interessati, esonerando l'Amministrazione dall'invio di qualsiasi comunicazione.  
 
La commissione dovrà concludere i lavori entro 40 giorni dalla notifica del presente provvedimento.  
  
Bari, 11/12/2020 
              

          IL RETTORE 
                         F.to Stefano Bronzini 

 


